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EFECTIVOS DE LA AGE EN TD

SEGUIMIENTO DEL TRABAJO A DISTANCIA EN LA ADMINISTRACIÓN 
GENERAL DEL ESTADO 

EFECTIVOS TOTALES  AGE

MUJERES TD:   

HOMBRES TD:  

Estos porcentajes están calculados sobre los efectivos de la AGE en TD

90.482

179.749

Porcentaje de efectivos de la AGE en TD: 50,33%

29,22%

21,11%



SEGUIMIENTO DEL TRABAJO A DISTANCIA EN LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO 

EFECTIVOS TOTALES  AGE

Efectivos de la AGE en
Trabajo a Distancia. 

(                Efectivos TD)

EFECTIVOS TOTALES  AGE

Efectivos de la AGE en
Trabajo a Distancia. 

(                Efectivos TD)
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Estos porcentajes están calculados sobre el total de efectivos de la AGE

16%

28.371 Efectivos TD 
PERSONAL APOYO ADMINISTRATIVO

16%

29.414 Efectivos en TD
PERSONAL GESTIÓN

17%

29.908 Efectivos en TD
MANDOS INTERMEDIOS

2%

2.789 Efectivos EN TD
PERSONAL DIRECTIVO

90.482

179.749



SEGUIMIENTO DEL TRABAJO A DISTANCIA EN LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO 

4

16.853

22.604

13.071

52.528

11.303

18.223

8.428

37.954

28.156

40.827

21.499

90.482
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PERFIL DE TRABAJO A DISTANCIA  DE LA AGE POR TIPOLOGÍA DE PUESTO
Base:                 EFECTIVOS EN TRABAJO A DISTANCIA

PERFIL DE TRABAJO A DISTANCIA  DE LA AGE POR TIPOLOGÍA DE PUESTO
Base:                 EFECTIVOS EN TRABAJO A DISTANCIA

SEGUIMIENTO DEL TRABAJO A DISTANCIA EN LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO 

T4 Personal directivoT3 Mandos intermediosT2 Personal de gestiónT1 Personal apoyo administrativo
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31%

33%

33%

3%

Distribución Efectivos en Trabajo a Distancia por  Tipologia de 
Puesto de Trabajo. Base                 efectivos en TD

T1 TD T2 TD T3 TD T4 TD

90.482

17.523 17.302
16.314

1.389
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Efectivos MUJERES  EN TRABAJO A DISTANCIA por tipología 
de puesto de trabajo.Base                  mujeres en TD

T1 TD T2 TD T3 TD T4 TD

52.528

52.528

10.848
12.112

13.594

1.400
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Efectivos HOMBRES  EN TRABAJO A DISTANCIA por tipología 
de puesto de trabajo.Base                  hombres en TD

T1 TD T2 TD T3 TD T4 TD

52.528

37.954

90.482



PERFIL TRABAJO A DISTANCIA 
POR MODALIDADES Y GÉNERO

PERFIL DEL TRABAJO A DISTANCIA 
POR TIPOLOGÍA DE PUESTOS DE TRABAJO Y GÉNERO

SEGUIMIENTO DEL TRABAJO A DISTANCIA EN LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO 
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PERFIL MINISTERIOS DEL TRABAJO A DISTANCIA POR TIPOLOGÍA DE PUESTOS DE TRABAJO Y GÉNEROPERFIL MINISTERIOS DEL TRABAJO A DISTANCIA POR TIPOLOGÍA DE PUESTOS DE TRABAJO Y GÉNERO
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SEGUIMIENTO DEL TRABAJO A DISTANCIA EN LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO 

TD: Trabajo a distancia
PF2D: Presencia física 2 días
PF3D: Presencia física 3 días
MEX: Modalidad excepcional
T1: Personal de apoyo administrativo
T2: Personal de gestión
T3: Mandos intermedios
T4: Personal directivo
M: Mujeres
H: Hombres

Glosario de siglas utilizadas: Glosario de siglas Ministerios:

MAUC: Asuntos Exteriores, Unión Europea 
y Cooperación
MPJC : Presidencia, Justicia y Relaciones 
con las Cortes
MDEF: Defensa
MHAC: Hacienda
MINT: Interior
MTRM: Transportes y Movilidad Sostenible
MEFD: Educación, Formación Profesional y 
Deportes
MTES: Trabajo y Economía Social
MITU: Industria y Turismo
MAPA: Agricultura, Pesca y Alimentación
MTMD: Política Territorial y Memoria 
Democrática
MVAU: Vivienda y Agenda Urbana

MITECO: Transición Ecológica y el Reto 
Demográfico
MCLT: Cultura 
MECM: Economía, Comercio y Empresa
MSND: Sanidad
MDCA: Derechos Sociales, Consumo y 
Agenda 2030
MCNU: Ciencia, Innovación y 
Universidades
MIGD: Igualdad
MISM: Inclusión, Seguridad Social y
Migraciones
MTDFP: Transformación Digital y de la 
Función Pública
MJUI: Juventud e Infancia


